
Zpráva pro 16. zasedání Zastupitelstva města Varnsdorf,  
které se koná dne 23. ledna 2025 

___________________________________________________________________________ 
 

4.06 Žádost organizace TJ Slovan Varnsdorf z.s., Západní 2984,Varnsdorf 407 47, IČO 
00524361 o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 
 
Předkládá: Ing. Jana Kociánová 
                    vedoucí ekonomického odboru  
 
 
Odůvodnění: 
Společnost zastoupena předsedou spolku Jiřím Žďárským žádá o individuální dotaci ve výši 
850.000 Kč na spolufinancování činnosti TJ Slovan Varnsdorf z.s. 
 
Žadatel uvádí, že je jediný sportovní subjekt ve městě Varnsdorf s členskou základnou cca 600 
členů, který vlastní sportovní zařízení, které využívají sportovci TJ Slovan Varnsdorf z.s., 
Základní škola Varnsdorf, náměstí E. Beneše 469 a široká veřejnost. Jedná se zejména o 
tělocvičnu „pod náměstím“ s venkovním areálem, areál tenisových kurtů a volejbalové kurty u 
sportovní haly. Provoz těchto sportovních zařízení je finančně náročný, což sportovní spolek 
velice zatěžuje. Dalším nepříznivým faktorem pro jejich sportovce je v současné době vysoká 
výše cen energií a služeb, zvyšování cen materiálu a opravy sportovišť a navyšování minimální 
mzdy. Poskytnutá finanční dotace by byla použita na úhradu provozních nákladů spojených 
s provozem sportovních zařízení. 
 
 
 
TJ Slovan Varnsdorf z.s může být pro rok 2025 finančně podpořen z Dotačního programu města 
a v rámci Koncepce podpory sportu. 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města rozhodlo schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 800.000 Kč 
spolku TJ Slovan Varnsdorf z.s., Západní 2984, Varnsdorf 407 47, IČO 00524361 za podmínek 
dle předloženého návrhu. 


